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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 80.692 283,6 188.920 275,3 163.403 242,2 360.642 212,4

Deutschland 60.017 230,9 142.549 232,5 114.321 196,0 265.960 192,8

Insgesamt Ausland 20.675 k. A. 46.371 k. A. 49.082 k. A. 94.682 284,7

Insgesamt Europa 17.275 k. A. 39.346 k. A. 38.448 k. A. 75.279 251,7

  Niederlande 1.315 k. A. 6.137 k. A. 2.143 k. A. 7.915 k.A. 1

  Österreich 1.633 k. A. 3.368 k. A. 3.150 k.A. 6.222 207,7 2

  Polen 1.317 k. A. 3.724 k. A. 2.448 83,2 5.953 96,5 3

  Italien 1.208 k. A. 2.298 k. A. 3.242 k.A. 5.619 k.A. 4

  Großbritannien, Nordirland 1.047 k. A. 1.907 k. A. 2.475 k.A. 4.193 k.A. 5

  Frankreich 1.159 k. A. 2.127 k. A. 2.512 k.A. 4.187 k.A. 6

  Spanien 1.147 k. A. 2.022 k. A. 2.264 k.A. 3.986 k.A. 7

  Schweiz 951 k. A. 2.009 k. A. 1.901 k.A. 3.623 k.A. 8

  Türkei 747 k. A. 1.365 k. A. 2.435 95,0 3.582 42,3 9

  Tschechische Republik 924 k. A. 1.710 k. A. 1.848 k.A. 3.382 k.A. 10

  Rumänien 764 236,6 1.777 189,4 1.532 200,4 3.349 54,2 11

  Ukraine 1.099 k. A. 1.448 k. A. 2.224 k.A. 2.808 k.A. 12

  Sonstiges Europa 455 k. A. 812 257,7 1.446 k.A. 2.331 187,8 13

  Griechenland 493 k. A. 1.039 k. A. 1.139 k.A. 2.297 k.A. 14

  Belgien 473 k. A. 1.459 k. A. 840 k.A. 2.102 k.A. 15

  Schweden 332 k. A. 758 k. A. 1.037 k.A. 1.659 k.A. 16

  Dänemark 228 k. A. 1.140 k. A. 461 k.A. 1.541 k.A. 17

  Slowenien 152 k. A. 281 279,7 609 81,3 1.324 37,3 18

  Kroatien 173 268,1 393 136,7 638 60,7 1.203 -29,8 19

  Litauen 148 k. A. 453 k. A. 428 k.A. 1.080 k.A. 20

  Russland 88 114,6 403 k. A. 334 33,6 1.079 103,2 21

  Ungarn 294 k. A. 566 293,1 545 k.A. 1.015 198,5 22

  Portugal 211 k. A. 431 k. A. 499 k.A. 898 k.A. 23

  Bulgarien 113 205,4 254 195,3 309 k.A. 733 287,8 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 143 k. A. 309 k. A. 288 k.A. 687 194,8 25

  Finnland 166 k. A. 238 k. A. 467 k.A. 593 181,0 26

  Norwegen 112 k. A. 187 k. A. 360 k.A. 455 k.A. 27

  Lettland 103 k. A. 220 k. A. 231 178,3 403 134,3 28

  Irland, Republik 96 k. A. 164 290,5 214 k.A. 392 k.A. 29

  Luxemburg 84 k. A. 158 k. A. 146 k.A. 246 k.A. 30

  Estland 36 k. A. 84 -20,8 90 k.A. 157 -19,9 31

  Malta 25 92,3 45 200,0 88 k.A. 125 k.A. 32

  Island 27 k. A. 39 k. A. 73 k.A. 90 k.A. 33

  Zypern 12 0,0 21 0,0 32 0,0 50 0,0 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.953 k.A. 4.055 k.A. 5.485 k.A. 9.955 k.A. 1

  Sonstiges Südamerika 108 k.A. 342 k.A. 332 k.A. 814 k.A. 2

  Brasilien 130 k.A. 337 k.A. 316 k.A. 711 k.A. 3

  Kanada 93 272,0 187 k.A. 275 k.A. 534 k.A. 4

  Mittelamerika und Karibik 72 k.A. 166 k.A. 228 k.A. 519 k.A. 5

  Sonstiges Nordamerika 5 0,0 8 0,0 5 0,0 12 0,0 6

Übersee gesamt 2.361 k.A. 5.095 k.A. 6.641 k.A. 12.545 k.A.

ASIEN

  Sonstiges Asien 272 k. A. 529 k. A. 849 k. A. 1.397 k. A. 1

  Indien 103 k. A. 165 k. A. 680 k. A. 1.337 k. A. 2

  Arabische Golfstaaten 156 k. A. 271 k. A. 516 k. A. 790 158,2 3

  China, Volksrep./Hongkong 77 k. A. 145 245,2 454 k. A. 775 107,2 4

  Israel 135 k. A. 207 k. A. 426 k. A. 557 k. A. 5

  Südkorea 46 k. A. 112 k. A. 165 k. A. 362 k. A. 6

  Japan 36 k. A. 66 k. A. 45 k. A. 119 16,7 7

  Taiwan 23 0,0 36 k. A. 86 0,0 111 k. A. 8

Asien gesamt 848 k. A. 1.531 k. A. 3.221 k. A. 5.448 k. A.

  Australien 36 k.A. 123 k. A. 130,0 k. A. 305,0 k. A.

  Neuseeland,Ozeanien 7 -22,2 9 -18,2 23,0 109 49,0 277

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 43 290,9 132 k.A. 153 k. A. 354 k. A.

  Republik Südafrika 51 0,0 61 k. A. 169 0,0 183 226,8

  Sonstiges Afrika 85 k. A. 170 k. A. 431 k. A. 820 k. A.

  ohne Angabe 20.675 k.A. 46.371 k. A. 49.082 k. A. 94.682 284,7
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 360.642 212,4

  Vereinigte Staaten 9.955 k.A.

  Niederlande 7.915 k.A.

  Österreich 6.222 207,7

  Polen 5.953 96,5

  Italien 5.619 k.A.

  Großbritannien, Nordirland 4.193 k.A.

  Frankreich 4.187 k.A.

  Spanien 3.986 k.A.

  Schweiz 3.623 k.A.

  Türkei 3.582 42,3

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - März März Jan - März März Jan - März

Hotels 230.048  205,7 166.486  178,3 63.562 k. A.  24,1  19,6 13.534  1,8  68

Hotels garni 97.305  258,4 72.680  206,1 24.625 k. A.  26,9  19,5 5.601  1,9  48

Gasthöfe 5.521  123,2 4.690  106,8 831 k. A.  29,3  20,3 302  1,9  7

Pensionen 10.096 k.A. 8.898 k. A. 1.198 k. A.  45,2  35,9 324  3,8  10

Hotellerie gesamt 342.970  220,1 252.754  187,7 90.216 k. A.  25,3  19,8 19.761  1,9  133

Ferienwohnungen 6.832  24,2 4.460  273,5 2.372 - 45,0  35,8  27,6 275  8,3  7

Insgesamt 360.642 212,4 265.960 192,8 94.682 284,7 25,2 19,8 20.683 1,9 146
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert) 147

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

März

Hotels 101.058  225,4 68.766  175,2 32.292 k. A.

Hotels garni 46.766  297,3 33.139  217,3 13.627 k. A.

Gasthöfe 2.742  150,9 2.445  145,7 297  203,1

Pensionen 4.538 k. A. 3.946 k. A. 592 k. A.

Hotellerie gesamt 155.104  245,4 108.296  190,1 46.808 k. A.

Ferienwohnungen 3.054  118,9 1.806  236,9 1.248  45,3

Insgesamt 163.403 242,2 114.321 196,0 49.082 k. A.
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März 2019 Übernachtungen

Gesamt 285.812

Deutschland 182.748

Ausland 103.064

Europa 69.972

März 2022 Diff 19 /22

Gesamt 163.403 -42,8

Deutschland 114.321 -37,4

Ausland 49.082 -52,4

Europa 38.448 -45,1
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